
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto: Liquidazione e pagamento fattura in favore di Nippon Gases Pharma sud srl per la 
fornitura di n.1 Concentratore di ossigeno  con seconda batteria e accessorio per 
ricarica in auto .

Distretto Socio Sanitario n.1

Il Il Direttore del Distretto Socio Sanitario 1, Dr. Arturo Antonio Oliva , sulla base dell’istruttoria 
curata dal Funzionario Amministrativo Dott.ssa Esmeralda Porcari e della relazione effettuata dal 
Dirigente  Amm.vo  dell'U.O.  Direzione  Amministrativa,  Dott.Giuseppe  Solito,relaziona  quanto 
appresso:

PREMESSO

– che con Determina nr. 3546/24  avente ad oggetto “ Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 
50  del  D.Lgs.  n.  36/2023,  per  la  fornitura  di  n.1  Concentratore  di  ossigeno  (cod.  ISO 
04.03.18.006) con seconda batteria della durata di almeno 4 ore e accessorio per ricarica in 
auto”  è  stato affidato alla   Società   Nippon Gases  Pharma sud srl la  fornitura  di  n.1 
Concentratore  di  ossigeno   con  seconda  batteria  e  accessorio  per  ricarica  in  auto per 
l’importo di €. 1820.00 comprensivo di iva al 4% ;

– Che questo Distretto ha proceduto all’emissione del  relativo ordine n.  URSA0202-2024-
3438 del  18.11.2024;

PRESO ATTO 

– che  la  società Nippon  Gases  Pharma  sud  srl   ha  trasmesso  la  fattura  nr.  191/PA  del 
31.01.2025 per €. 1820,00 compresa iva;

VISTA  e verificata
–  l’avvenuta registrazione dei documenti contabili giustificativi connessi al presente atto;

CONSIDERATO

– che  la  società  Nippon  Gases  Pharma  sud  srl  ha  versato  i  contributi  previdenziali  ed 
assicurativi, come risulta dal DURC;

RITENUTO

– che  nulla  osta  alla  liquidazione  ed  al  pagamento  del  credito  risultante  in  favore  della 
società Nippon Gases Pharma Sud srl  per l’importo complessivo di € 1820.00 IVA inclusa;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti:

1. di  liquidare  e  pagare  in  favore  della  società  Nippon Gases  Pharma sud  srl la  somma 
complessiva di € 1.820.00, iva compresa;

1



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

2. di attribuire la spesa di € 1.820,00  inclusa sul conto n. 70611500005 “Assistenza Protesica 
tramite strutture private , del Bilancio d’esercizio 2024 - Centro di Costo n. 50.199.0101 – 
DSS1 Costi Comuni.

Il Funzionario Amministrativo Dott.ssa Esmeralda Porcari

Il Dirigente Amministrativo Dott. Giuseppe Solito

Il Direttore DSS1 Dott. Arturo Oliva

Con la sottoscrizione della presente determinazione si dichiara di non versare in alcuna situazione  
di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt.  
6,  7  e  13,  co.  3,  del  D.P.R.  n.  62/2013  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni,  tale  da  
pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna  
situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001.

2


		2025-04-17T09:14:46+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	Sottoscritto da Esmeralda Porcari


		2025-04-30T16:14:46+0200
	GIUSEPPE SOLITO
	Firma


		2025-05-06T13:02:14+0200
	ARTURO ANTONIO OLIVA


		2025-05-06T13:04:11+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0001559 del 06/05/2025 - Proposta n. 0001501 del 17/04/2025




